
 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 
PROVINCIA DI PARMA 

 

 

 
ORDINANZA  DIRIGENZIALE 

 

N° 15 DEL 24/02/2026 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA NEL PERIODO DAL 25 AL 27 FEBBRAIO 2026, NELLA FRAZIONE 
DI MONTICELLI TERME, DI ISTITUZIONE DI UN SENSO UNICO (REGOLAMENTATO DA 
SEMAFORO MOBILE E/O MOVIERI) IN VIA MONTEPELATO NORD, NEL TRATTO IN 
PROSSIMITÀ DELL’INGRESSO SUD DEL PARCHEGGIO A FIANCO DEI CIVICI 17 E 19 PER 
LA REALIZZAZIONE DI DOSSI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO 

 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE LAVORI PUBBLICI PATRIMONIO AMBIENTE 
 

PREMESSO che con determina n. 220 del 09.04.2024 sono stati affidati i lavori di cui all’intervento 
di rigenerazione urbana del centro di Monticelli – 4° stralcio II lotto – Riqualificazione di Via 
Montepelato Nord da Via Marconi a Via Nenni alla ditta IMPRESA GABELLI S.R.L. con sede in 
Varano de’ Melegari (PR), Via Enzo Ferrari, 6, P.IVA 02102530348; 

RILEVATO che con comunicazione da parte della ditta sopra menzionata, si è stabilita la data per 
effettuare la realizzazione dei n. 2 dossi in conglomerato bituminoso e precisamente: 

1) dosso nell’ingresso lato sud del parcheggio per eliminazione barriere architettoniche; 
2) dosso in prossimità del suddetto ingresso su Via Montepelato Nord per eseguire 

l’attraversamento pedonale ed relativo rallentamento del traffico veicolare. 

PRESO ATTO che per la realizzazione i lavori avranno una durata di n. tre giorni lavorativi; 

VISTI: 

- l’art. 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che consente all’Ente proprietario della strada 
di adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione alla 
circolazione stradale; 

- l’art. 107 del TUEL; 

ORDINA 

nel periodo dal 25 al 27 febbraio 2026, nella frazione di Monticelli Terme 

• l’istituzione di un senso unico (regolamentato da semaforo mobile e/o movieri) in Via 
Montepelato Nord, nel tratto in prossimità dell’ingresso sud del parcheggio a fianco dei civici 
17 e 19 per la realizzazione di dossi in conglomerato bituminoso. 

 



L’ingresso al parcheggio sarà comunque garantito dall’ingresso posto più a nord.  

La ditta IMPRESA GABELLI S.R.L. con sede in Varano de’ Melegari (PR), Via Enzo Ferrari, 6, 
P.IVA 02102530348 mediante il loro personale tecnico, dovrà installare e mantenere per tutta la 
durata del cantiere l’idonea segnaletica di divieto di fermata e sosta diurna e notturna di cantiere, 
prevista nel loro piano di sicurezza  

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense sono 
incaricate di far eseguire e rispettare il presente provvedimento. 

 

AVVERTENZE  

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

� entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi previsti dall’art. 
2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;  

� in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199.  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ing. Claudia Miceli –  Area tecnica LLPP Patrimonio ed 
Ambiente  del Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – Montechiarugolo (PR). 

 

 
 

 
 

 
 

 

Dal Municipio, lì 24/02/2026 
firmato digitalmente 

IL  RESPONSABILE 
Miceli Claudia / InfoCamere S.C.p.A. 


